
Постановление Брянской городской администрации  

от 06.09.2024 №3542-п 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление  

Брянской городской администрации  

от 13.02.2024 № 501-п «Об организации  

оказания муниципальных услуг в социальной  

сфере по направлению деятельности  

«Реализация дополнительных образовательных  

программ (за исключением дополнительных  

предпрофессиональных программ в области искусств)»  

на территории городского округа город Брянск» 

     

В соответствии с частью 3  статьи 7 Федерального закона от 13.07.2020 

№189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

      

1. Внести в постановление Брянской городской администрации                    

от 13.02.2024 № 501-п «Об организации оказания муниципальных услуг в 

социальной сфере по направлению деятельности «Реализация дополнительных 

образовательных программ (за исключением дополнительных 

предпрофессиональных программ в области искусств)» на территории 

городского округа город Брянск» (далее – постановление) следующее 

изменение: 

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Обеспечить формирование и исполнение муниципального социального 

заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии         

с Федеральным законом от 13 июля 2020 года №189-ФЗ «О государственном 

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 

(муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон)       

по направлению деятельности «Реализация дополнительных образовательных 

программ (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ 

в области искусств)» в рамках реализации мероприятий федерального проекта 



«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» в части 

внедрения на территории муниципального образования системы 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей с 

использованием конкурентного способа отбора исполнителей муниципальных 

услуг, предусмотренного пунктом  1 части 2 статьи  9 Федерального закона,      

а так же предусмотрев неконкурентный способ путем установления 

муниципального задания муниципальным учреждениям, в отношении которых 

управление образования осуществляет функции и полномочия учредителя.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2024 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя Главы городской администрации С.С. Антошина. 

 

 

Глава администрации                                                                        А.Н.Макаров 

 

 
 


